 Итоги  Крымских соревнований по авиамодельному спорту среди учащейся молодежи (схематические модели)


3 июля 2015 г. в п. Новозбурьевка Симферопольского района прошли  Крымские соревнования по авиамодельному спорту среди учащейся молодежи (схематические модели).
В соревнованиях участвовали 27 обучающихся от 6 учреждений дополнительного образования Крыма из городов: Армянск, Джанкой, Симферополь, Ялта, а также из Джанкойского и Симферопольского районов. На стартах соревнований были представлены 39 авиамоделей. 
На основании материалов, представленных судейской коллегией места распределились следующим образом: 

-  1 место у команды Муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования «Ялтинский центр детского и юношеского творчества» Республики Крым (руководитель команды Сидоренко В.А.);
- 2 место у команды Государственного бюджетного образовательного учреждения   дополнительного образования Республики Крым Малой академии наук «Искатель» (руководитель Юдин В.А.);
-  3 место у команды Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского технического творчества» Джанкойского района Республики Крым (руководитель Вашатко Ю.А.).
 Победители соревнований были награждены медалями и дипломами: 

В классе схематических планеров

	1
	Куликов Максим
	Муниципальное общеобразовательное учреждение города Джанкоя Республики Крым Лицей «Многоуровневый образовательный комплекс № 2», 7 кл.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей города Джанкоя Республики Крым «Центр научно-технического творчества»

	2
	Слободенюк Александр
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вольновская школа», 
6 кл.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского технического творчества» 
Джанкойского района Республики Крым

	3
	Бабарик Александр
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вольновская школа» Джанкойского района, 4 кл.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского технического творчества» 
Джанкойского района Республики Крым


В классе схематических самолетов

	1
	Кроча Кирилл
	Муниципальное казенное

общеобразовательное  учреждение

"Ялтинский учебно-воспитательный комплекс № 15", 6 кл.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования «Ялтинский центр детского и юношеского творчества» Республики Крым

	2
	Андронати Антон
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 43», 7 кл.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение   дополнительного образования Республики Крым Малая академия наук «Искатель»

	3
	Шахунов Кирилл
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мирновская школа №2», 3 кл.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение   дополнительного образования Республики Крым Малая академия наук «Искатель»


В классе HGL
	1
	Тишков Владимир
	Муниципальное казенное

общеобразовательное  учреждение

"Ялтинская средняя школа 
№ 2 "школа будущего", 8 кл.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования «Ялтинский центр детского и юношеского творчества» Республики Крым

	2
	Тишков Денис
	Муниципальное казенное

общеобразовательное  учреждение

"Ялтинская средняя школа 
№ 2 "Школа будущего", 8 кл.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования «Ялтинский центр детского и юношеского творчества» Республики Крым

	3
	Дорошенко Демид
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 38», 3 кл.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение   дополнительного образования Республики Крым Малая академия наук «Искатель»


ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА

 Крымских соревнований по авиамодельному спорту (схематические авиамодели)

44 Крымская спартакиада  внешкольных учебных заведений 
по спортивно - техническому творчеству

	№
	 Образовательное учреждение
	Руководитель

команды
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	
	
	
	
	
	
	
	Место команды
	Количество призёров

	1
	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» города Армянска Республики Крым
	Ефимовских О.А.
	-
	-
	-
	-
	8
	-

	2
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей города Джанкоя Республики Крым «Центр научно-технического творчества»
	Гончаров

А. С.
	в/з
	5
	3
	4
	4
	1

	3
	Государственное бюджетное образовательное учреждение   дополнительного образования Республики Крым Малой академии наук «Искатель» (1)
	Головин П.В.
	4
	3
	6
	5
	7
	2

	4
	Государственное бюджетное образовательное учреждение   дополнительного образования Республики Крым Малой академии наук «Искатель» (2)
	Юдин В.А.
	5
	1
	5
	2
	2
	1

	5
	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования «Ялтинский центр детского и юношеского творчества» Республики Крым
	Сидоренко В.А.
	1
	2
	1
	1
	1
	3

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных техников» Республики Крым
	Коряков В.А.
	6
	6
	7
	6
	5
	-

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Центр детского и юношеского творчества» Симферопольского района Республики Крым 
	Шевченко В.И.
	2
	8
	4
	3
	6
	-

	8
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского технического творчества»  Джанкойского района Республики Крым
	Вашатко Ю.А.
	3
	4
	2
	7
	3
	2


Зав. отделом Сабаева Е.С.

